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İSLÂM’DA İŞÇİ HAKLARI  

Aziz Mü’minler! 

Toplum içinde yaşamanın gerektirdiği 

birçok hak ve sorumluluklar vardır. Haklara 

saygı göstermek her insanın görevidir. Bunların 

önemlilerinden biri de alın teridir. Dinimiz; 

çalışma hayatında işçi ve işveren arasında 

saygıya dayalı ilişkilerin kurulmasını istemiş, 

sorumlulukla hareket edilmesini emretmiştir. 

Bu nedenle işçisine zulmeden ve onu 

küçümseyen bir işveren İslâm dininde 

kınanmış, işverenin malında gözü olan, çalıştığı 

yerde sadece kendi menfaatlerini öne çıkaran 

bir işçi de yerilmiştir. Böylece iş hayatında 

karşılıklı haklara riayet edilmesi ve herkesin 

üzerine düşen vazifeyi yerine getirmesi 

öğütlenmiştir. Nitekim başta okuduğum âyet-i 

kerîmede Yüce Allah; “Rabbinin rahmetini 

onlar mı taksim ediyorlar? Onların dünya 

hayatındaki maişetlerini aralarında biz 

taksim ettik. Birbirlerine iş gördürmeleri 

için kimini ötekine derecelerle üstün kıldık. 

Rabbinin rahmeti onların biriktirdikleri 

şeylerden daha hayırlıdır”
1
  buyurarak bu 

şekilde bir dünya düzeni kurduğunu belirtmiştir. 
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Kıymetli Kardeşlerim! 

İslâm dinine göre bir işveren çalıştırdığı 

işçisine hakkını tam olarak vermekle 

mükelleftir. Hak ihlaline sebep olabilecek 

durumlardan uzak durmalı, işçisine ücretini 

zamanında ve eksiksiz vermeye çalışmalıdır. 

İşveren çalıştırdığı kişiye gücü üzerinde iş 

yüklememeli, ona değer vermeli ve üretime 

katkı sağlayan bir kardeşi olarak görmelidir. İş 

yerinde sağlığı olumsuz bir şekilde etkileyecek 

veya çalışanın güvenliğini tehlikeye atacak 

eksiklikler giderilmelidir. Nitekim sevgili 

Peygamberimiz (s.a.v) bir hadis-i şerifte; 

“İşçilerin ücretlerini alın teri kurumadan 

ödeyiniz”
2
  buyurmuş, başka bir hadis-i kudsîde 

de çalıştırdığı işçiye emeğinin karşılığını 

vermeyenin Allah tarafından dava edileceği 

bildirilmiştir.
3
 Hutbemin başında okuduğum 

hadis-i şerifte ise Rasûlüllah efendimiz bizi 

şöyle uyarmıştır: 

“Kimin emri altında çalışan bir kardeşi 

varsa, yediğinden ona da yedirsin ve 

giydiğinden de giydirsin! Onlara güçlerini 

aşan bir iş teklif etmesin! Eğer zor bir işi 

yapmalarını isterse, o da onlara yardım 

etsin!”
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Muhterem Müslümanlar! 

Yüce dinimiz işçiye bu denli değer 

vermiş ve günümüzde yerleşmiş olan işçi 

haklarının temellerini yüzyıllar önce atmışken, 

bugün işçi bayramı olarak ilan edilen günde 

İslâm dininin haram gördüğü fiiller ve özellikle 

içkiyle kutlamalar yapmak, dinimizin bize 

sağladığı ve yukarıda sayılan tüm imkânlara 

karşı bir saygısızlıktır. Bu nedenle İslâm dinine 

borçlu olduğumuz insanlar arası saygı, ahlâk ve 

adaleti İslâm’a aykırı fiillerle kutlamaktan uzak 

kalmaya gayret etmeliyiz. İşçiye ve genel olarak 

tüm insanlara müthiş bir değer vermiş olan 

dinimizin kıymetini bilip, ona dört elle 

sarılmalıyız. 
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